



№ 206005-2021-7177  
от 02.09.21

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 2 сентября 2021 года № 79-пг

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 25 марта 2021 года № 21-пг "Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Ленинградской области"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю :**

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от 25 марта 2021 года № 21-пг "Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Ленинградской области" следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

"Об определении видов разрешенной охоты, сроков осуществления охоты, допустимых для использования орудий охоты и иных ограничений охоты на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора Ленинградской области";

в преамбуле слова "с частью 5 статьи 23" заменить словами "со статьей 23.1";

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Утвердить сроки осуществления охоты, допустимые для использования орудия охоты и иные ограничения охоты на территории Ленинградской области.";

в приложении 2 (Параметры осуществления охоты в охотничьих угодьях Ленинградской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения):

наименование изложить в следующей редакции:

"Сроки осуществления охоты, допустимые для использования орудия охоты и иные ограничения охоты на территории Ленинградской области";

в подпункте 1.1:

в абзацах седьмом – девятом слово "собаками"<sup>1</sup> заменить словом "собаками",

в абзаце двадцатом слово "укрытия"<sup>2</sup> заменить словом "укрытия",

в абзаце двадцать втором слово "утками"<sup>3</sup> заменить словом "утками";

в подпункте 1.3:

в абзаце первом слово "параметры" заменить словом "орудия",

в абзаце втором слова "подхода"<sup>4</sup>, из укрытия"<sup>2</sup> заменить словами "подхода, из укрытия",

в абзаце третьем слова "(во время гона) – с манком (на вабу)"<sup>5</sup> исключить,

в абзаце четвертом слово "току"<sup>6</sup> заменить словом "току",

в абзаце пятом слова "укрытия"<sup>2</sup> на току"<sup>6</sup> заменить словами "укрытия на току",

в абзаце шестом слово "гусем"<sup>3</sup> заменить словом "гусем", слово "манком"<sup>5</sup> заменить словом "манком",

в абзаце седьмом слова "уткой"<sup>3</sup> и (или) чучелами"<sup>7</sup>, с манком"<sup>5</sup> заменить словами "уткой и (или) чучелами, с манком";

примечания исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального опубликования.

Губернатор  
Ленинградской области



А.Дрозденко